
UCHWAŁA NR 85/XV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 marca 2012 roku 

 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Świercze na rok 2012 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm/ oraz art. 211, art. 212, art.216, 

art.217, art.235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

/Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm./ Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świercze na rok 2012 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

         1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 682.837,00 zł, 

         2) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 7.053,00 zł.   

2.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących budżetu gminy na rok 2012 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

       1) zmniejsza się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę            6.753,00 zł, 

       2) zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę            7.053,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów majątkowych gminy zgodnie z z 

załącznikiem nr 1 do uchwały: 

           zmniejsza się dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę  676.084,00 zł. 

4. Plan dochodów budżetu gminy ogółem na rok 2012 wynosi                         15.355.446,00 zł, 

           w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie  12.502.396,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie  2.853.050,00 zł. 

§ 2 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świercze na rok 2012 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

1) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę  693.084,00 zł,                   

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  3.402,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków  bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały: 

        1) zmniejsza się wydatki bieżące gminy o kwotę  17.000,00 zł, 

        2) zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę  2.402,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych gminy zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały: 

      1) zmniejsza się wydatki majątkowe gminy o kwotę 676.084,00 zł 

     2)  zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.000,00 zł. 

4.   Plan wydatków budżetu gminy ogółem na rok 2012v 

wynosi                         
16.936.217,00 zł, 

w tym: 

       1) wydatki bieżące w kwocie  11.708.447,00 zł, 

       2) wydatki majątkowe w kwocie  5.227.770,00 zł. 

 



§3 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

1.580.771,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów . 

2. Przychody budżetu w wysokości 1.953.229,00 zł (kredyt 1.819.229,00 zł, wolne 

środki 134.000,00 zł) przeznacza się na rozchody w wysokości 1.953.229,00 zł (spłata 

zobowiązań z tytułu pożyczki i kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych).  

3. Przychody budżetu w wysokości 3.534.000,00 zł, rozchody w wysokości 1.953.229,00 

zł, zgodnie z załącznikiem nr 3  do niniejszej uchwały. 

 

§4 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na : 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.550.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.580.771,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1.819.229,00 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu „Unii Europejskiej w kwocie 1.339.719 zł. 

 

§ 5 

Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2012 rok nieobjęte Wieloletnią Prognozą 

Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

Wydatki budżetu gminy na rok 2012 obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy 

realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na łączną kwotę 259.280,98 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2012 i podlega 

ogłoszeniu. 

 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 85/XV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 marca 2012 roku  

 

Dochody budżetu gminy na rok 2012 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 786 738,00 -6 253,00 0,00 2 780 485,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 

1 558 738,00 -6 253,00 0,00 1 552 485,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 556 738,00 -6 253,00 0,00 1 550 485,00 

758     Różne rozliczenia 7 583 981,00 0,00 6 253,00 7 590 234,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 565 938,00 0,00 6 253,00 4 572 191,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 565 938,00 0,00 6 253,00 4 572 191,00 

801     Oświata i wychowanie 157 000,00 0,00 800,00 157 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80110   Gimnazja 0,00 0,00 800,00 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

0,00 0,00 800,00 800,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00 -500,00 0,00 5 000,00 



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

5 500,00 -500,00 0,00 5 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 5 500,00 -500,00 0,00 5 000,00 

bieżące razem: 12 502 096,00 -6 753,00 7 053,00 12 502 396,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 995 296,00 -412 246,00 0,00 2 583 050,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 995 296,00 -412 246,00 0,00 2 583 050,00 

  01041   Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  2 995 296,00 -412 246,00 0,00 2 583 050,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 995 296,00 -412 246,00 0,00 2 583 050,00 

    6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

2 995 296,00 -412 246,00 0,00 2 583 050,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 533 838,00 -263 838,00 0,00 270 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 533 838,00 -263 838,00 0,00 270 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

533 838,00 -263 838,00 0,00 270 000,00 

majątkowe razem: 3 529 134,00 -676 084,00 0,00 2 853 050,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 995 296,00 -412 246,00 0,00 2 583 050,00 

Ogółem: 16 031 230,00 -682 837,00 7 053,00 15 355 446,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 995 296,00 -412 246,00 0,00 2 583 050,00 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 85/XV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 marca 2012 roku  

 

Wydatki budżetu gminy na rok 2012 

 

Dział Rozdział § 

  

Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3   5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 

przed 
zmianą 

285000 285000 285000 0 285000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5 5 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 285005 285005 285005 0 285005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed 
zmianą 

285000 285000 285000 0 285000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5 5 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 285005 285005 285005 0 285005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed 
zmianą 

145000 145000 145000 0 145000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5 5 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 145005 145005 145005 0 145005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed 
zmianą 

24200 24200 21200 4000 17200 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1594 1594 1594 1240 354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 25794 25794 22794 5240 17554 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed 
zmianą 

23000 23000 20000 4000 16000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1594 1594 1594 1240 354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 24594 24594 21594 5240 16354 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 400 400 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



po zmianach 400 400 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed 
zmianą 

4000 4000 4000 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 840 840 840 840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4840 4840 4840 4840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed 
zmianą 

5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 54 54 54 0 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5054 5054 5054 0 5054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801   Oświata i wychowanie 

przed 
zmianą 

6321427 6321427 5905827 4868400 1037427 98000 317600 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6322227 6322227 5906627 4868400 1038227 98000 317600 0 0 0 0 0 0 0 

  80110 Gimnazja 

przed 
zmianą 

1635572 1635572 1543272 1429400 113872 0 92300 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1636372 1636372 1544072 1429400 114672 0 92300 0 0 0 0 0 0 0 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed 
zmianą 

1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2300 2300 2300 0 2300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 

przed 
zmianą 

2549500 2549500 712816 617426 95390 0 1836684 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -17000 -17000 0 0 0 0 -17000 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2532500 2532500 712816 617426 95390 0 1819684 0 0 0 0 0 0 0 

  85216 Zasiłki stałe 

przed 
zmianą 

117500 117500 0 0 0 0 117500 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -17000 -17000 0 0 0 0 -17000 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 100500 100500 0 0 0 0 100500 0 0 0 0 0 0 0 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed 
zmianą 

117500 117500 0 0 0 0 117500 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -17000 -17000 0 0 0 0 -17000 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 100500 100500 0 0 0 0 100500 0 0 0 0 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

przed 
zmianą 

989063 249129 249129 3000 246129 0 0 0 0 0 739934 739934 676084 0 

zmniejszenie -676084 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -676084 -676084 -676084 0 

zwiększenie 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 0 0 

po zmianach 313979 249129 249129 3000 246129 0 0 0 0 0 64850 64850 0 0 

  90095 Pozostała działalność przed 764534 31600 31600 3000 28600 0 0 0 0 0 732934 732934 676084 0 



zmianą 

zmniejszenie -676084 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -676084 -676084 -676084 0 

zwiększenie 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 0 0 

po zmianach 89450 31600 31600 3000 28600 0 0 0 0 0 57850 57850 0 0 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed 
zmianą 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 0 0 

po zmianach 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 0 0 

    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed 
zmianą 

412246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 412246 412246 412246 0 

zmniejszenie -412246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -412246 -412246 -412246 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed 
zmianą 

263838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 263838 263838 263838 0 

zmniejszenie -263838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -263838 -263838 -263838 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed 
zmianą 

146855 146855 6855 0 6855 140000 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 146858 146858 6858 0 6858 140000 0 0 0 0 0 0 0 0 

  92195 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 

6855 6855 6855 0 6855 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6858 6858 6858 0 6858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed 
zmianą 

6855 6855 6855 0 6855 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6858 6858 6858 0 6858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

17625899 11723045 8997311 6917002 2080309 238000 2277734 0 0 210000 5902854 5902854 4011004 0 

zmniejszenie -693084 -17000 0 0 0 0 -17000 0 0 0 -676084 -676084 -676084 0 

zwiększenie 3402 2402 2402 1240 1162 0 0 0 0 0 1000 1000 0 0 

po zmianach 16936217 11708447 8999713 6918242 2081471 238000 2260734 0 0 210000 5227770 5227770 3334920 0 

 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

 

 



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 85/XV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 marca 2012 roku 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2012 roku 

    

    

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

1. Dochody   15.355.446,00 

2. Wydatki   16.936.217,00 

3. Wynik budżetu   - 1.580.771,00 

Przychody ogółem:   3.534.000,00 

1. Kredyty § 952 3 400 000,00 

2. Pożyczki § 952   

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   

8. Wolne środki § 950 134.000,00 

Rozchody ogółem:   1 953 229,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 223 600,00 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§ 963 729 629,00  

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

    

 
Uwaga: Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 4 u.o.f.p. można zaciągać kredytu, pożyczki oraz emitować papiery 

wartościowe na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej. Przychody te powinny znaleźć odzwierciedlenie w załączniku unijnym. 

 

 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 85/XV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 marca 2012 roku 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2012 rok nieobjęte Wieloletnią Prognozą Finansową  

            

Lp. Dział Rozdz. § 

Nazwa zadania inwestycyjnego (w 

tym w ramach funduszu 

sołeckiego) 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 2012 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe  

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 700 70005 6050 
Modernizacja parku przy ulicy 

Kolejowej ( Świercze ) 
         8 000,00              8 000,00              8 000,00      

A.       

B. 

C. 

… 

- 
Urząd Gminy 

Świercze 

2 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

ul. Wrzosowa ( Świercze) 
         7 000,00              7 000,00              7 000,00      

A.       

B. 

C. 

… 

- 
Urząd Gminy 

Świercze 

3 900 90095 6060 
Zakup wiaty przystankowej ( 2szt.- 

Chmielewo , Ostrzeniewo) 
         9 000,00              9 000,00              9 000,00      

A.       

B. 

C. 

… 

- 
Urząd Gminy 

Świercze 

   6059         

Ogółem 24.000,00 24.000,00 24.000,00 - - - x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)       
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     
C. Inne źródła          

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 



Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 85/XV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 marca 2012 roku 

 

Wydatki na rok 2012 obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

 

Lp. 

Nazwa sołectwa lub innej 

jednostki pomocniczej 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Wydatki 

Kwota 

Klasyfikacja budżetowa 
Wydatki 

ogółem 

w tym: 

Dział Rozdział § bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. BRODOWO Remont drogi gminnej od figurki do sklepu 8 809,65 600 60016 4270 8 809,65 8 809,65   

2. 
BRULINY 

1.Remont dróg gminnych żwirowych                                                         9 864,37 600 60016 4270 
10 864,37 10 864,37 

  2. Zakup materiałów do remontu remizy 1 000,00 900 90095 4210 

3. BYLICE Remont gminnych dróg żwirowych  7 576,81 600 60016 4270 7 576,81 7 576,81   

4. 
CHMIELEWO 

1. Zakup wiaty przystankowej  4 500,00 900 90095 6060 
8 167,54 

  4 500,00 

2. Remont dróg gminnych żwirowych 3 667,54 600 60016 4270 3 667,54   

5. DZIARNO Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną 7 499,76 600 60016 4300 7 499,76 7 499,76   

6. 
GAJ 

1.Remont drogi gminnej w kierunku Ślubowa                                               6 436,39 600 60016 4270 
7 936,39 7 936,39 

  2. Zakup rynien do budynku świetlicy wiejskiej 1 500,00 900 90095 4210 

7. 

GĄSIOROWO 

1. Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną                                                              2 000,00 600 60016 4300 

7 294,28 7 294,28 

  

2.Uporządkowanie terenu wokół świetlicy 1 000,00 900 90095 4300 

3. Remont dróg gminnych żwirowych 4 294,28 600 60016 4270 

8. GĄSIORÓWEK Remont drogi gminnej w kierunku Żebry Wiatraki 6 729,23 600 60016 4270 6 729,23 6 729,23   

9. GODACZE Remont gminnych dróg żwirowych  8 475,75 600 60016 4270 8 475,75 8 475,75   

10. GOŁĘBIE Remont gminnych dróg żwirowych 7 859,33 600 60016 4270 7 859,33 7 859,33   

11. 
KLUKOWO 

1.Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną             4 000,00 600 60016 4300 
10 247,96 10 247,96 

  2. Remont dróg gminnych żwirowych  6 247,96 600 60016 4270 

12. 
KLUKÓWEK 

1. Zagospodarowaniu boiska                                                              2 000,00 926 92695 4300 
9 297,64 9 297,64 

  2. Remont dróg gminnych żwirowych  7 297,64 600 60016 4270 



13. 
KOSIOROWO 

1. Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną                   4 963,75 600 60016 4300 
8 963,75 8 963,75 

  2. Remont dróg gminnych żwirowych  4 000,00 600 60016 4270 

14. 
KOŚCIESZE 

1. Remont nawierzchni alei kasztanowcowej                                                                     2 000,00 600 60016 4270 

9 759,96 9 759,96 
  

2.Wykonanie tablicy ogłoszeniowej                                                                                        1 500,00 900 90095 4170 

3. Wykopanie rowu przy drodze gminnej w kierunku " Gór" i w kierunku Gaju. 6 259,96 600 60016 4300 

15. KOWALEWICE NOWE Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną 8 450,07 600 60016 4300 8 450,07 8 450,07   

16. KOWALEWICE WŁ. Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną 11 943,11 600 60016 4300 11 943,11 11 943,11   

17. 
OSTRZENIEWO 1. Zakup wiaty przystankowej                                                                            4 500,00 900 90095 6060 7 807,97 

0 4 500,00 

2. Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną 3 307,97 600 60016 4300 3 307,97   

18. WYRZYKI – PĘKALE Remont gminnych dróg żwirowych  5 958,71 600 60016 4270 5 958,71 5 958,71   

19. PRUSINOWICE Remont drogi gminnej Prusinowice - "Kolonia" 11 249,64 600 60016 4270 11 249,64 11 249,64   

20. STPICE Remont gminnych dróg żwirowych  6 498,08 600 60016 4270 6 498,08 6 498,08   

21. 

STRZEGOCIN 

1. Udrożnienie rowów odwadniających drogi gminne                                                                     9 000,00 600 60016 4300 

14 562,88 14 562,88 

  

2. Remont dróg gminnych żwirowych                                                                                                        4 062,88 600 60016 4270 

3. Zakup materiałów do remontu remizy 1 500,00 900 90095 4210 

22. 
SULKOWO 

Remont dróg  gminnych w kierunku Strzegocina i p. Magierowskiego 8 321,65 600 60016 4270 
8 321,65 8 321,65 

  

23. 
ŚWIESZEWKO 

1. Remont elewacji remizy- zakup materiałów                                                    3 000,00 900 90095 4210 
7 345,65 7 345,65 

  2. Remont dróg gminnych żwirowych 4 345,65 600 60016 4270 

24. ŚWIESZEWO Remont drogi gminnej 7 088,81 600 60016 4270 7 088,81 7 088,81   

25. 
ŚWIERKOWO 

1.Wykonanie tablicy ogłoszeń                                                                                                  1 500,00 900 90095 4170 
8 912,38 8 912,38 

  2. Remont drogi gminnej żwirowej 7 412,38 600 60016 4270 

26. ŚWIERCZE SIÓŁKI Rozwój kluczowych umiejętności mieszkańców sołectwa  6 857,65 921 92195 4300 6 857,65 6 857,65   

27. 

ŚWIERCZE 

1. Rozbudowa oświetlenia ulicznego - ul. Wrzosowa         7 000,00 900 90015 6050 

25 684,10 

  7 000,00 

2. Doposażenie placu zabaw                                              8 000,00 900 90095 4210 8000   

3. Modernizacja parku przy ul. Kolejowej                        8 000,00 700 70005 6050   8 000,00 

4. Remont dróg gminnych żwirowych                  2 684,10 600 60016 4270 2684,1   

28. 
WYRZYKI 

1. Wykopanie rowu odwadniającego drogę gminną                    6 114,06 600 60016 4300 
9 117,86 9 117,86 

  2. Remont dróg gminnych żwirowych 3 003,80 600 60016 4270 

OGÓŁEM 259 280,98 - - - 259 280,98 235 280,98 24 000,00 



Uzasadnienie do Uchwały NR 85/XV/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 marca 2012 roku 

 

Niniejszą uchwałą zmniejsza się: 

 dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 676.084,00 zł ( dz. 010 rozdz. 01041 

§ 6298 – 412.246,00 zł; dz.700 rozdz.70005 § 0770 – 263.838,00 zł); 

 wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 676.084,00 zł ( dz.900 rozdz.90095 

§ 6058 – 412.246,00 zł, § 6059 – 263.238,00 zł), 

W związku z wydłużeniem do dnia 30 czerwca 2013 r. terminu realizacji w ramach działania 

„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007 – 2013 zadania inwestycyjnego 

„Remont świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w Kowalewicach 

Włościańskich, dochody i wydatki związane z tą inwestycją zostały przeniesione na rok 2013. 

W roku 2012 wprowadza się wydatki ( dz. 900 rozdz. 90095 § 6050) na realizację 

tego przedsięwzięcia w kwocie 1.000,00 zł. 

Dokonuje się zmian w dochodach bieżących: 

 zmniejsza się :udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych ( dz. 756 

rozdz.75621 § 0010) o kwotę 6.253,00 zł; wpływy związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 500,00 zł ( dz.900 rozdz. 90019 

§ 0690 zmniejsza się dochody z kwoty 5.500,00 zł do kwoty 5.000,00 zł – tj. kwoty 

zaplanowanych na rok 2012 wydatków ), 

 zwiększa się : część oświatową subwencji ogólnej ( dz.758 rozdz. 75801 § 2920) 

o kwotę 6.253,00 zł( na podstawie informacji Ministerstwa Finansów); dochody 

budżetu realizowane przez Publiczne Gimnazjum w Świerczach – wynajem 

pomieszczeń szkolnych ( dz. 801 rozdz. 80110 § 0750) o kwotę 800,00 zł. 

Dokonuje się zmian w wydatkach bieżących: 

 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 17.000,00 zł ( dz. 852 rozdz. 85216 § 3110 – 

z dniem 01.01.2012 r. gminy nie wnoszą  20% udziału własnego w realizację zadania 

– wypłata zasiłków stałych oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych 

za osoby korzystające z pomocy społecznej); 

 zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 2.402,00 zł. Zmian 

tych dokonuje się na podstawie analizy wykonania budżetu. 

Zmian w Funduszu Sołeckim dokonano w wyniku korekty liczby mieszkańców gminy 

( stan na dzień 31.12.2010 r.). Liczba mieszkańców jest jednym z podstawowych wskaźników 

do wyliczenia kwoty bazowej dla gmin.  

W wyniku dokonanych zmian planowany deficyt budżetu gminy na rok 2012 zmniejsza się 

o kwotę 13.898,00 zł, kwota wolnych środków zmniejsza się z kwoty 147.898,00 zł do kwoty 

134.000,00 zł. 

  

 


